

## لیگ قهرمانان

فریدون حسن



**دور تموند کابوس امپابه، انریکه و الخلیفی**

## شب تلخ پاریس

سه‌شنبه شب، شب تلخ پاریس بود؛ شبی که شاگردان لوئیز انریکه هر چه زدند به تیر دروازه خورد تا این دور تموند باشد که مانند بازی رفت یک بر صفر پیروز و راهی دیدار نهایی لیگ قهرمانان اروپا شود. حالا بیشتر از هر زمان دیگر می‌شود این واقعبیت را لمس کرد که فوتبال را باید در زمین بازی کرد و این تک‌موقعیت‌ها هستند که پیروز میدان را مشخص می‌کنند، نه میزان رد آمد و ثروت مالک باشگاه، ناصر الخلیفی مالک پاری سن‌ژرمن از سال ۲۰۱۱ تاکنون ۱/۹ میلیارد یورو برای قهرمانی این تیم در اروپا خرج کرده‌است، اما گویا هر چه بیشتر خرج می‌کند، از موفقیت دور تر می‌شود. مالک اماراتی بی‌اس‌جی حالا با چالش بزرگی روبه‌رو است. او ستاره‌هایی را که قرار بود پرایش جام بیاورند، یکی یکی از دست داده‌است. امپابه آخرین آنهاست که باید پاریس را به مقصد مادرید ترک کند. شاید انریکه بعدی باشد، هر چند که الخلیفی در برابر پرسشی پیرامون جدایی احتمالی او از تیمش با عصبانیت خطاب به خبرنگار می‌گوید: «این چه سوآلی است؟ آیا تو از فوتبال چیزی می‌فهمی؟»

سه‌شنبه شب، شب تلخ پاریس بود، شبی که حتی امپابه هم نتوانست آن را روشن کند تا آخرین دیدارش در ترکیب پاری سن‌ژرمن چیزی نباشد که توقع آن را داشت. امپابه می‌خواست با فینالیست کردن بی‌اس‌جی و شاید بالا بردن جام قهرمانی خداحافظی پرشکوهی با پاریس داشته‌باشد، اما سه‌شنبه شب مجبور شد با سری پایین و خیلی آهسته از گوشه ورزشگاه به بیرون برود تا کمتر مجبور باشد پاسخ انتقادها را بدهد.

سه‌شنبه شب، شب تلخ پاریس بود. شبی که ستاره فرانسوی در خصوص آن خیلی کوتاه‌انگیزه گفت: «بسیار ناراحت هستم و احساس ناکامی شدیدی دارم. نشان دادیم که می‌توانیم در فصل جاری دست به کارهای بزرگی بزنیم، اما در فوتبال برای پیروزی باید گل زد. به دنبال پیروزی در این بازی بودیم، اما متأسفانه مثل بازی رفت شکست خوردیم.»

لوئیز انریکه هم جز اینکه فوتبال را ناعادلانه بخواند، حرف دیگری برای گفتن نداشت: «ما شایسته پیروزی در این بازی بودیم. ما ۳۱ شوت به طرف دروازه حریف زدیم و چهار توپ هم به تیر. فوتبال بعضی اوقات غیرعادلانه‌ست و این یکی از آن بازی‌ها بود.»

اما آن سوی میدان فقط جشن و پایکوبی برقرار بود، دور تموند در ادامه یک بهار فراموش‌نشدنی، راهی فینال شد تا سرمربی جوان زنبورها از رؤیاسازی شاگردانش بگوید. ادین تزویج گفت: «به این تیم بسیار افتخار می‌کنم و خوشحالم. ما شایسته رسیدن به فینال هستیم. ما بی‌اس‌جی را شکست دادیم، به‌خصوص امشب و در این فضا به این هواداران افتخار می‌کنم. ما فصل دشواری داشتیم، اما آنها همیشه با ما بودند و امشب ما توانستیم با این دستاورد از آنها تشکر کنیم و یک کسب رویایی بسازیم.»

## فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



**مارسی آخرین امید فرانسوا**

## دم در زمین تیمی که نمی‌بازد

بازی‌های برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا امشب برگزار می‌شود تا چهره دو تیم فینالیست این رقابت‌ها مشخص شود. در جریان دو بازی امشب بایرلورکوزن میزبان آس رم است و آتلانتا در زمین خود به مصاف مارسی فرانسه می‌رود.

لورکوزن امشب در حالی میزبان رم است که بازی رفت را در زمین این تیم با حساب ۲ بر صفر برده تا روند شکست‌ناپذیری خود را در بوندس لیگا و لیگ اروپا ادامه دهد. شاگردان ژاوی آلونسو در صورت برتری در بازی امشب مقابل مراد ده روسی بعد از کسب عنوان قهرمانی در بوندس لیگا بدون شکست می‌توانند بدون باخت به فینال لیگ اروپا هم راه پیدا کنند که در نوع خود بسیار جالب و دست‌نیافتنی خواهدبود. شاگردان آلونسو برای برتری مقابل رم مشکل چندانی ندارند، آنها مقابل هواداران پرشور خود می‌خواهند به روند شکست‌ناپذیری‌شان ادامه دهند و این کار تیم ایتالیایی را سخت‌تر از هر زمان دیگری می‌کند.

اما هر چه اوضاع در اردوی لورکوزن آرام و بدون حاشیه است تیم در روسی با حاشیه روبه‌روست. رم برای بازی امشب یک مشکل بزرگ دارد. بازی هفته گذشته آنها در سری ای یک مصدمم روی دستشان گذاشت. مصدومیت دیبالا مهاجم آرزانتینی این تیم در جریان بازی مقابل نیوتونس به گونه‌ای است که احتمال دارد به بازی امشب نرسد و اگر این اتفاق رخ دهد، سرمربی رم باید به مهاجم ایرانی خود یعنی سردار آزمون تکیه کند تا شاید سردار بتواند گرگ کار را باز کند. دو تیم از سال ۲۰۱۶ تاکنون پنج بار به مصاف هرفته‌اند که سهم رم دو پیروزی و سهم لورکوزن یک برد بوده و دو بازی هم به تساوی کشیده شده‌است.

در دیگر بازی نیمه نهایی، آتلانتا به مصاف مارسی می‌رود. دو تیم در بازی رفت به تساوی یک – یک قناعت کرده‌اند و حالا این ایتالیایی‌ها هستند که این فرصت را دارند تا در زمین خود فرانسوی‌ها را از گردونه مسابقات کنار بزنند و خودشان راهی فینال شوند. بدون تردید فوتبال مارسی و صعود آتلانتا به فینال ضربه سنگین دیگری به فویتال باشگاه‌های فرانسه خواهدبود، چراکه آنها بعد از حذف پاری سن‌ژرمن از لیگ قهرمانان تمام امیدشان به پیروزی مارسی مقابل آتلانتاست تا شاید با قهرمانی این تیم در لیگ اروپا فرانسه بتواند یک جام اروپایی را به خانه ببرد.

پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت۱۴۰۳ | ۳۰ شوال ۱۴۴۵

سرویس ورزشی ۰۹۰۸۵۲۲۰



# دیدار «قهرمانی»

**بازتاب**

**فریدون حسن**

دیدار با رهبر انقلاب از جمله اتفاقاتی است که ورزشکاران زیادی آن را

تجربه کرده‌اند، اما وقتی این دیدار حالت خصوصی‌تر پیدا می‌کند، آن وقت داستان متفاوت می‌شود.

این را می‌شود از نوع ادبیات و شور و شغفی که این ورزشکاران بعد از ملاقات با رهبر انقلاب دارند، متوجه شد. اینکته متوجه می‌شوند

چشمان تیزبین و نافذایشان آنها را می‌بیند.

اینکه ورزشکاران رشته‌های مختلف متوجه می‌شوند که رهبر

انقلاب با چه دقت و به چه علاقه‌ای رقابت‌های آنها را تماشا و

نتایج‌شان را دنبال می‌کند، خودبه‌خود یک همسویی و همدلی

ایجاد می‌کند که این آن چیزی نیست که برخی رسانه‌ها در

زمان‌های خاص تبلیغ و ترویج می‌کنند تا به هدف خاص خود

برسند. دیدار اعضای تیم ملی فوتبال ایران بعد از کسب عنوان

قهرمانی آسیا یکی از این دیدارها بود. دیداری که حتمأ در یاد و

خاطر بازیکنان تیم ملی فوتبال خواهد ماند.

**گزارش یک**

**شبوا نوروزی**

**جدال‌های لفظی و**

**توهین آمیز تیم‌های**

**بالانشین لیگ برتر**

**دوپاره اوج گرفته و همانند همیشه طرفین**

**در گیر ما جسر! برای کوبیدن رقیبا و همچنین**

**پیروز شدن بر آنها، کاملاً هدفمند، همه‌چاپه**

**و یکپارچه عمل می‌کنند. مسئولان فدراسیون**

**و سازمان لیگ نیز دیگر حتی زحمت اظهار نظر**

**هم در این خصوص به خود نمی‌دهند و منتظر**

**جریمه‌های تعیین شده و البته در آمدزای**

**کمیته انضباطی می‌مانند.**

**چهار هفته بیشتر از این فصل لیگ**

**برتر باقی نمانده و مدعیان بیشتر**

**از آنکه در زمین حرفی برای**

**گفتن داشته‌باشند، در فضای**

**مجازی، صفحات شخصی و**

**مقابل دوربین‌ها و خبرنگاران**

**حرف می‌زنند. هر چند این**

**تاکنیک در فوتبال حرفه‌ای جایی**

**ندارد، اما در فوتبال آماتور و پرحاشیه‌ما**

**کاملاً جواب است. در واقع هر تیمی که صدای**

**داد و پیداد اعضایش بلندتر و تندتر است، راحت‌تر**

**به خواست‌اش می‌رسد.**

**آخری! یکی از مجربان «ششیکه پرسپولیس» در**

**صحنه‌هایی تند ستیاهان و هوادانش را به**

**باد انتقاد گرفتار نته‌است؛ این مجری ستیاهان را**

**عامل ایجاد تنش و درگیری در لیگ‌برتر خوانده**

**و خواستار حذف این تیم از لیگ‌برتر شده تا**

**حواشی فصل آینده کمتر شود! اینکه اصلاً یک**

**مجری چطور به خودش جرئت می‌دهد و برای**

**حذف یک تیم از لیگ‌برتر حکم صادر می‌کند،**

**یک طرف و اینکه چرا همین فرد با مدیر عامل**

**باشگاه عکس یادگاری می‌اندازد و اینگونه ثابت**

**می‌کند منسوب به باشگاه است طرف دیگر.**

**سیاهان هم البته زمان را از دست نداد و با انتشار**

اعضای تیم ملی فوتبال ایران صبح دیروز به دیدار مقام معظم رهبری رفتند. شمسایی و شاگردانش روز گذشته میزبانی ویژه داشتند. میزبانی که دیدار باوایی‌شک بهترین پادش تیمی بود که

همین چندروز قبل سیزدهمین قهرمانی خود را در جام ملت‌های فوتبال آسیا در تایلدن جشن گرفته‌بود. شمسایی و شاگردانش تیریکات بسیاری را بابت این موفقیت دریافت کرده‌بودند، اما لابه‌لای تمام این تبریک‌ها و حتی وعده‌های پادش، دیدار دیروز چیز دیگر بود. تیم‌ملی فوتبال ایران چند روز بعد از قدرتمندی

در تایلدن و بالا بردن جام‌قهرمانی، پاداشی ویژه دریافت کردند و آن دیدار با رهبری بود. دیداری دوستانه و گپ و گفتی صمیمانه که بی‌شک روحیه و انگیزه شمسایی و شاگردانش را برای

درخشش در جام جهانی پیش‌رو بیشتر خواهد کرد.

وحد شمسایی سرمربی تیم ملی فوتبال در سخنان کوتاهی خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما هر کاری می‌کنیم، برای این

است که دل شما را شاد کند. دل مردم را شاد کنیم. وظیفه مون

# ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۲۳

هم هست. داریم ادای دین می‌کنیم، عاشق کشورمان هستیم. هر چقدر پرچم بره بالاتر، لذتش برای ما بیشتر است. و اینکه می‌بینیم شما به عنوان رهبر و ولی امر وقتی که نگاه می‌کنید ما را، همین که ما را در فرودگاه دیدید، انگیزه ما و مجموعه ما برای کشور هزار هزار برابر می‌شود.

رهبر معظم انقلاب نیز در این دیدار فرمودند: الحمدلله، من جداً هم کار ورزشی شما را تحسین می‌کنم. این پیروزی‌های بی‌دری که مجموعه فوتبال ما الحمدلله به دست آورد، خیلی باارزش است. این پرچم که شما گرفتید که برافراشته بشه، بلند بشه، بخش همیش دست شمامت. شما باید این کار را می‌کنید. از جنبه اخلاقی و فرهنگ هم همین مسئله اهدای جام به شهید، به خانواده شهید، حضور شما در فرودگاه، خانواده محجبه خوب تان و بقیه مسائلی که وجود دارد همه اینها به معنای واقعی کلمه، کلمه کلمه‌اش تأثیرگذار است در پیشرفت این ملت.

باقر محمدی، درواز میان تیم ملی فوتبال کشورمان بعد از ملاقات با رهبر انقلاب گفت: «دفعه قبلی که با ایشان دیدار عمومی داشتیم، خیلی دور بودم و خیلی دوست داشتم ایشان را از نزدیک ببینم. وقتی رهبر انقلاب را دیدم خیلی متقلب شدم. حس قشنگی است و امیدوارم آنها که دوست دارند مقام معظم رهبری را ببینند، این دیدار نصیبشان شود. فهمیدیم که ایشان بازی‌های ما را در جام ملت‌های آسیا دنبال می‌کردند و پیگیر بودند. ایشان فیلم ورود ما به فرودگاه امام‌خیمینی (ره) را هم دیده‌بودند. افرادی که آنجا بودند با من در مورد پناثلی‌هایی که گرفتیم، صحبت کردند و این خیلی برای من جالب بود. آنجا بودن حس خیلی قشنگی داشت.»

بهترین دروازمان جام ملت‌های آسیا در خصوص اینکه رهبری به اعضای تیم ملی چه گفتند، اظهار داشت: ایشان تک‌تک اسم ما را پرسیدند و شرایط تیم را جویا شدند و گفتند امیدوارم در ادامه مسیر بدرخشید و پرچم ایران را بالا ببرید.

■ ■ ■

وحد شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال هم گفت: «قهرمانی تیم ملی ایران در آسیا انقدر به دل مردم نشسته است که تیم به دیدار نفر اول کشور می‌رود و ایشان از جزئیات این قهرمانی کامل خبر دارند. همه ما برای سربلندی کشور تلاش می‌کنیم و اینکه همه مقامات عالی‌رتبه کشور این موضوع را می‌دانند. هبری امروز محبت کردند و تیم ما به محضر ایشان رفت و آنجا نماز جماعت خواندیم.»

# توهین می‌کنم، پس هستم!



**نگاهی به حواشی هفته‌های آخر لیگ‌برتر فوتبال**

حرف، حرف اصالت و مکتبه…

در روزهایی که احضار بازیکنان به کمیته انضباطی و اخلاق شدت گرفته، رفتار فوالبالی‌ها نشان می‌دهد عملاً هیچ تریس از مواجهه با جرائم احتمالی ندارند. مهدی هاشمی‌نسب، دستیار بر حاشیه جواد نکونام دوباره به کمیته اخلاق احضار شده‌است؛ بر اساس فیلم منتشر شده از مربی استقلال، هاشمی‌نسب حین گرم کردن آبی‌ها قیل از شروع بازی با ذوب‌آهن با الفاظی زشت نتیجه بازی پرسپولیس و نساجی را به بازیکنان اطلاع می‌دهد! او پیش از این ۲۰ دی‌ماه به دلیل تخلفاتش در دیدار فولاد – استقلال، به دو جلسه محرومیت و ۲۶ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شده‌بود. ■ ■ ■

سال‌هاست کنترل فوتبال از دست مسئولانش در رفته و آقایان هر چقدر هم که مصاحبه کنند و ژست مدیریتی بگیرند، خودشان هم می‌دانند توانایی مدیریت حواشی را ندارند. در واقع به جای آنکه فدراسیون و سازمان لیگ قوانین سفت و سخت را اجرا کنند و فوتبال‌ها را از ترس محرومیت و جریمه سنگین جرئت تخلف، قانون‌گریزی و سوءرفتار به سرشان نزنند، اقدام مالی فوالبالی‌ها را افزایش دهند.

ایران را در اختیار دارد. جالب اینکه دویات بایکس یار امریکایی ذوبی‌ها نیز با ثبت ۲۳ امتیاز و هفت پاس گل بهترین بازیکن تیم اصفهانی لقب گرفت. جردن استیونس گارداس طبیعت پس از صعود تیمش به فینال در جمع خبرنگاران تأکید کرد: «به خودم قول داده‌بودم که باعث صعود طبیعت به فینال لیگ شوم. هدف یک تیم صعود از پلی‌ا فو بود و دوست نداشتمیم برای انجام بازی پنجم راهی اصفهان شومیم.» از هم‌اکنون می‌توان انتظار داشت که به شروع سری فینال، بازیکنان خارجی دو تیم تأثیر زیادی در تعیین تیم قهرمان داشته‌باشند. استیونس برای طبیعت و ویلیام جردن جری برای شهرداری، مهره‌های کلیدی به حساب می‌آیند. جردن استیونس در این مورد از تقابل با چری گفت: «ویلیام بازیکن خوبی است و سال گذشته در تورنمنتی در امریکا با بازی کردم و به او احترام می‌گذارم.»

## ایرادات

دینا حیدری

**مشکل اشتغال**

**همچنان به قوت خود باقی است آقای وزیر!**

مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران سال ۱۴۰۲ بهترین فرصت برای جامعه ورزش بود تا دغدغه‌ها و مطالبات خود را به گوش مسئولان به خصوص رئیس قوه مجریه برسانند. فرصتی که البته وزیر ورزش هم استفاده خود را از آن برد و از برداشتن گام‌های بلندی در جهت حل مشکلات قهرمانان و مدال‌آوران در سالی که گذشت خبر داد و گفت که اصلاحات قانون سرباز قهرمان و آیین‌نامه اجرایی آن که زمینه کاهش دغدغه اشتغال و سربازی قهرمانان و افزایش دامنه شمول آن را فراهم کرده‌است، هر چند نمی‌توان چشم بر حل مشکل سربازی برخی قهرمانان و اشتغال تعداد محدودی از ورزشکاران بست. با وجود این، اما اشتغال و در کنار آن مسکن ک‌میورث‌هاشمی از انجام اقداماتی برای حل و فصل این مورد هم خبرهایی داده، همچنان بزرگ‌تر بن مطالبه ورزشکاران، قهرمانان و مدال‌آوران است. مسئله‌ای که سال‌هاست وعده حل آن داده شده، اما به‌رغم آنکه یکی از مصوبات شورای ورزش نیز هست، هنوز هم نتوانسته تمام قهرمانان و مدال‌آورانی را که مشمول آن می‌شوند، تحت‌پوشش قرار دهد. شاید به این دلیل که به‌زعم برخی این مورد خاص هنوز متن صریح قانون نیست و به همین دلیل خاص، با وجود صحبت‌های وزیر ورزش در خصوص حل و فصل اشتغال ورزشکاران، مسئله شغل و امنیت شغلی همچنان یکی از اصلی‌ترین مطالبات جامعه ورزش است. به طوری که مدال‌آوران در مراسم تجلیل از قهرمانان نیز بدان اشاره کرده و سعی داشتند در اندک فرصت‌هایی که برای صحبت در اختیار شان گذاشته شده‌بود، این مورد خاص را به گوش ریاست جمهوری برسانند.

بی‌شک مشکلات و موانع زیادی بر سرراه این مسئله وجود دارد و وزارت ورزش به تنهایی نمی‌تواند از عهده آن برآید و باید ارگان‌های مختلف دست‌به‌دست هم دهند برای حل و فصل اصلی اشتغال ورزشکاران، به خصوص قهرمانان و مدال‌آوران، اما پذیرفتنی نیست که وزارت ورزش به عنوان متولی این حوزه با چشم بستن روی واقعیت، روی موارد خاص مانور دهد تا این تصور ایجاد شود که مشکل اشتغال ورزشکاران حل و فصل شده‌است. حال آنکه بر کسی پوشیده نیست که این معضل همچنان به قوت خود باقی است و این را می‌توان از گله‌های گاه و بی‌گاه ورزشکاران و قهرمانانی دریافت که یا ناچار به زدن قید ورزش قهرمانی می‌شوند یا گاهی حتی برای در آوردن نان حلال روی به دستفروشی می‌آورند. هر چند که کار کردن عیب و عار نیست و اندک ورزشکارانی که برای امرار معاش به دستفروشی روی می‌آورند نیز به راهی که برای درآوردن روزی حلال درپیش گرفتند، افتخار می‌کنند، اما بدون شک انتظار می‌رود وزارت ورزش به کمک سایر ارگان‌ها و البته با کمک دولت شرایطی را مهیا کند که ورزشکاران بتوانند با داشتن شغل و البته امنیت شغلی، تمام تمرکز خود را روی ورزش گذاشته و برای کسب عنوان‌ها و مدال‌های درخور توجه و به اهتزاز درآوردن پرچم پر افتخار ایران تلاش کنند.

هیچ شکی نیست که هموار کردن این مسیر کاری بس سخت و دشوار است، اما سنگلاخی بودن این مسیر دلیل نمی‌شود که وزارت ورزش با نمایش دادن نیمه‌بر لیون، سعی در پنهان کردن نیمه خالی لیون را داشته‌باشد. آن هم درست در مراسمی که یکی از مهم‌ترین مطالبه نمایندگان ورزشکاران و قهرمانان، داشتن شغل است! شغلی را که نتواند آنها و خانواده‌های که دارند، تأمین کند تا ورزشکار بدون هیچ دغدغه‌ای برای امرار معاش، تنها هدفش کسب مدال و رفتن روی سکو در میادین بین‌المللی باشد.

البته که قول‌های زیادی در این راستا داده‌شده و در برخی شهرها نیز تعداد اندکی از قهرمانان و مدال‌آوران توانستند با توجه به مصوبات دولت و تلاش‌های مسئولان شغلی در یکی از دستگا‌های دولتی برای خود دست و پا کنند، اما این مسئله به همه استان‌ها و شهرستان‌ها تعمیم داده نشده و همچنان ورزشکاران و قهرمانان بسیاری هستند که اگر چه مشمول قانون استخدام هستند، اما هنوز چشم انتظار مساعدت آقایان مسئول در ادارات مختلف جهت اشتغال هستند و این نشان از آن دارد که موانع بر سر اشتغال ورزشکاران همچنان به قوت خود باقی است. حال آنکه ریاست جمهوری یک‌بار دیگر در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران نیز تأکید کرد که باید زیر ساخت‌های لازم برای گسترش ورزش قهرمانی فراهم شود تا قهرمانان هیچ دغدغه‌ای جز میدان شدن نداشته‌باشند و یکی از این زیرساخت‌های لازم بی‌شک مسئله اشتغال ورزشکاران است.

**تجلیل از قهرمانان باعث دلگرمی است**

شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته برگزار می‌مراسم تجلیل از قهرمانان را اتفاقی مهم در راستای ایجاد انگیزه برای ورزشکاران خواند: «برگزاری این گونه مراسم‌ها به معنی دیده‌شده ورزشکاران است و باعث دلگرمی آنها و همچنین بالا رفتن انگیزه و روحیه‌شان می‌شود. خصوصاً که رئیس‌جمهور هم قول حمایت صدرصدی از ورزش قهرمانی را داد. امیدوارم با حمایت‌هایی که می‌شود در المپیک پاریس موفق‌تر از ادوار گذشته باشیم و بچه‌ها بتوانند مدال خوشرنگ بگیرند. رشته‌هایی مثل کاراته که در المپیک حضور ندارند نیز می‌توانند با حمایت‌هایی که صورت می‌گیرد، در سال جاری نتایج خوبی در مسابقات پیش رو کسب کنند.»

**کشتی و پاداش ۱/۵ میلیاردی**

فدراسیون کشتی مجموعاً ۱/۵ میلیارد تومان پاداش به ۹ مدال‌آور رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ صربستان اهدا کرد. مبلغ ۱/۵ میلیارد تومان ۹ مدال‌آور رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی توسط فدراسیون کشتی اهدا شد. برای تیم ملی کشتی آزاد زارع مدال طلا، حسن و امیرمحمد بزدانی مدال نقره و نخودی مدال برنز و ابرین تیم ملی کشتی فرنگی میرزازاده مدال طلا، مهمندی مدال نقره، سناوری، محمدرضا گرابی و دادمرز مدال برنز کسب کردند. پیش از این نیز پاداش و حقوق ماهانه مصوب فدراسیون به مدال‌آوران جهانی به ترتیب برای مدال‌های طلا، نقره و برنز ۵۰۰، ۲۰۰ و ۱۰۰ میلیون تومان و ماهانه ۱۵۰، ۲۰ و ۱۰ میلیون تومان اهدا شده‌بود.

**نظرات ایرانی‌ها در مقدماتی جام جهانی**

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) از نظرات داوران ایرانی در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ خبر داد. پاداش اعلام فدراسیون جهانی فوتبال، اسماعیل مغفیری، نظرات دیدار با تیم اندونزی – عراق از گروه F (مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶) را که هفدهم خرداد سال جاری در جاکارتا برگزار می‌شود، به عهده دارد و رضا سخندان نیز ناظر داوروی دیدار دو تیم سنگاپور – کره جنوبی است. دیدار گروه C مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنج‌شنبه هفدهم خرداد ماه ۱۴۰۳ در سنگاپور در حالی برگزار می‌شود.